
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA 

 SETTORE: TERRITORIO E AMBIENTE

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. SETTORE X 1900/2024

Determinazione. n. 2270 del 02/11/2024

Oggetto: RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 1653 DEL 02/08/2024 RILASCIATA ALLA SOCIETÀ 
"SERVIZI & GESTIONI ITALIA S.R.L." - 
PROVVEDIMENTO DI ADOZIONE DELLA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE. D.P.R. N. 59 DEL 13 
MARZO 2013: 
 • AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO DI ACQUE REFLUE, CAPO II, TITOLO IV, SEZIONE II, PARTE III, D. 
LGS. 152/2006 E SS.MM.II..

Determinazione. n. 2270 del 02/11/2024 pag. 1/3

-



IL CAPO SETTORE

VISTA la determinazione n. 1653 del 02/08/2024 avente per oggetto: “Voltura del provvedimento 
AUA – n. 758 del 03/07/2020 adottato dal Libero Consorzio Comunale di Siracusa e rilasciato con 
provvedimento finale dal SUAP di Siracusa n. 47 del 15/09/2020 a nome della Ditta  “KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA S.P.A”  –  Procuratore  Speciale  Di  Fabio  Luca  -  Sede  legale  a  Roma  V.le 
dell’Oceano Indiano n. 13 - Sito dell’impianto di distribuzione carburanti con annesso bar e servizi 
igienici a Siracusa Via Ermocrate n. 132, censito al N.C.E.U foglio n. 43, p.lla n. 357  del Comune 
di Siracusa -  a nome della società “SERVIZI  & GESTIONI ITALIA S.R.L.” - Procuratore Speciale 
Luca D’Andrea;

CONSIDERATO  che per mero errore nella suddetta determinazione al  punto 3)  viene citato il 
SUAP del Comune di Priolo Gargallo anziché il SUAP del Comune di Siracusa;

Vista la L. 241/1990 e ss.mm.ii.;

Visto l’art. 51 L. 142/90 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Viste le LL.RR. 48/91 e 30/2000 che disciplinano l’O.R.E.L.;

Visto l’art. 6 della L.R. 30/04/1991 n.10;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Tenuto conto della propria competenza

DETERMINA

1.  di rettificare il punto 3) della determinazione n. 1653 del 02/08/2024 da SUAP del Comune 
di Priolo Gargallo  a  SUAP del Comune di Siracusa;

2. restano invariati  i  contenuti  di tutti  i punti della determinazione n. 758 del 03/07/2020 
adottato dal Libero Consorzio Comunale di Siracusa e rilasciato con provvedimento finale dal 
SUAP di Siracusa n. 47 del 15/09/2020;

3. di trasmettere la presente determinazione, in modalità telematica, al SUAP del Comune di 
Siracusa  che  provvederà  con  proprio  atto  al  rilascio  dell’AUA al  Gestore,  notificando  lo 
stesso al Gestore, al Settore competente del Comune di Siracusa, al X Settore del Libero 
Consorzio Comunale di Siracusa e all'ASP, per il seguito di competenza;

4, di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio del Libero Consorzio Comunale di Siracusa.

Si dà atto che la presente determinazione non comporta previsione di spesa.

Si attesta, ai sensi ed agli effetti dell’art. 6 della L.R. 30/04/1991 n. 10, che nella formazione della 

Determinazione. n. 2270 del 02/11/2024 pag. 2/3

-



proposta di determinazione di cui sopra sono valutate le condizioni di ammissibilità, i requisiti di 
legittimità ed i presupposti ritenuti rilevanti per l’assunzione del provvedimento ed è stata eseguita 
la procedura prescritta dalla vigente normativa di legge e regolamentare in materia.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii, consapevole che chiunque 
rilascia dichiarazioni mendaci è punito ai sensi del Codice Penale e delle Leggi speciali in materia, 
il  sottoscritto  DICHIARA l’assenza di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nonché l’assenza di 
conflitti,  anche potenziali,  di  interessi che pregiudichino l’esercizio imparziale delle funzioni  già 
attribuite.

Sottoscritta dal Capo Settore
(SOLE GRECO DOMENICO)

con firma digitale

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA

Sulla presente determinazione si attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma I, del D.Lgs. n.267/2000 e del 

relativo Regolamento sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Sottoscritta dal Capo Settore
(SOLE GRECO DOMENICO)

con firma digitale

Determinazione. n. 2270 del 02/11/2024 pag. 3/3

-



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA

SETTORE RISORSE ECONOMICHE, FINANZIARIE E 
PATRIMONIALI

Determina N. 2270 del 02/11/2024

TERRITORIO E AMBIENTE 

Proposta n° 1900/2024

Oggetto:  RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 1653 DEL 02/08/2024 RILASCIATA ALLA SOCIETÀ 
"SERVIZI & GESTIONI ITALIA S.R.L." - 
PROVVEDIMENTO DI ADOZIONE DELLA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE. D.P.R. N. 59 
DEL 13 MARZO 2013: 
 • AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO DI ACQUE REFLUE, CAPO II, TITOLO IV, SEZIONE II, 

PARTE III, D. LGS. 152/2006 E SS.MM.II. . 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Sulla  presente  determinazione,  ai  sensi  dell’articolo  147/bis,  comma 1,  del  D.  Lgs.  n. 
267/2000 e del relativo Regolamento sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente in ordine 
alla regolarità contabile del presente provvedimento, si esprime esito: FAVOREVOLE 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria 
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o 
in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante 
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, 
comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000:

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio

-



         

         

Siracusa li, 04/11/2024 

Sottoscritto dal Responsabile del III Settore
(CAPPUCCIO ANTONIO)

con firma digitale

-



LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
Certificato di Pubblicazione

Atto N. 2270 del 02/11/2024

 SETTORE I - AFFARI GENERALI E PARTECIPATE

Oggetto:  RETTIFICA DELLA DETERMINAZIONE N. 1653 DEL 02/08/2024 RILASCIATA ALLA SOCIETÀ 
"SERVIZI & GESTIONI ITALIA S.R.L." - 
PROVVEDIMENTO DI ADOZIONE DELLA AUTORIZZAZIONE UNICA AMBIENTALE. D.P.R. N. 59 DEL 13 
MARZO 2013: 
 • AUTORIZZAZIONE ALLO SCARICO DI ACQUE REFLUE, CAPO II, TITOLO IV, SEZIONE II, PARTE III, D. 
LGS. 152/2006 E SS.MM.II.. 

Il presente atto è  pubblicato all’Albo on line del Libero Consorzio Comunale di Siracusa 
dal 04/11/2024  al  19/11/2024  

Siracusa li, 04/11/2024 

Sottoscritto
(MUSSO FRANCESCO)

con firma digitale

-


